
 
 

 

 

SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO 

 

 

 

 
ACUERDO MARCO CCE-285-AMP-2020- ADQUISICIÓN DEL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE 

AUTOMOTOR ESPECIAL DE PASAJEROS 

 

 

 

OBJETO: 

PRESTAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIAL ESCOLAR, CON LOS VEHÍCULOS QUE 
REQUIERA LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO CAPITAL. 

 

 

SEGMENTO DE OPERACIÓN 26 

 

EVENTO DE COTIZACIÓN: 131441 

 

 

INFORME DE EVALUACION  

 

 

 

Bogotá junio 2022 

 

 

 

 



 
 

 

Siguiendo los lineamientos estipulados en el Acuerdo Marco para la adquisición del servicio de transporte 
terrestre automotor especial de pasajeros CCE-285-AMP-2020, que establece en su clausula, 6.6. Antes de 
colocar la orden de compra, la entidad compradora deberá revisar la documentación que le permita verificar (i) 
La Capacidad Transportadora del proveedor para la ejecución de esa orden de compra en particular, conforme 
a su necesidad, (ii) Los documentos de los vehículos con los que el proveedor efectivamente prestará el servicio 
de Transporte Terrestre Automotor Especial de Pasajeros (iii) Los documentos requeridos para el cumplimiento 
efectivo de las condiciones especificadas en el Anexo 1 (iv) Los documentos requeridos para el cumplimiento 
efectivo de las condiciones especificadas en el Anexo 2. (…), y en la cláusula 6.11. La Entidad Compradora 
deberá verificar que el Proveedor que presentó la Cotización con el precio más bajo no esté incurso en causal 
de inhabilidad o incompatibilidad constitucional ni legal, para ello la Entidad Compradora deberá verificar 
antecedentes judiciales, disciplinarios, fiscales, contravenciones y RUES, y previo a la expedición de la 
respectiva orden de compra, la entidad procedió a realizar la documentación requerida así: 

• Valor total ofertas económicas recibidas: 

 
Se procede a efectuar la revisión y verificación de la oferta presentada en el evento de cotización No.131441 
del 10 de junio de 2021, de conformidad a las necesidades definidas por la entidad en los estudios previos del 
proceso: 

REQUISITOS TECNICOS: 

DOCUMENTO - DESCRIPCIÓN ENTREGADO CUMPLE / NO 
CUMPLE OBSERVACIÓN 

Copia completa y legible de la resolución expedida 
por el Ministerio de Transporte en la que conste la 
Capacidad Transportadora de todos los vehículos 

requeridos en el presente proceso para cada uno de 
los integrantes del consorcio o unión temporal. 

SI CUMPLE  

Copia completa y legible del Acto Administrativo de 
Habilitación para la prestación del Servicio de 

Transporte Terrestre Especial Automotor, expedido 
por el Ministerio de Transporte, en cumplimiento de 

la Ley 336 de 1996 para cada uno de los 
integrantes del consorcio o unión temporal. 

SI CUMPLE  



 
 

DOCUMENTO - DESCRIPCIÓN ENTREGADO CUMPLE / NO 
CUMPLE OBSERVACIÓN 

Carta de intención de suscripción de acuerdo de 
convenios de colaboración empresarial (si aplica), 

donde se relacionen los datos de los vehículos 
objeto del acuerdo. 

SI  CUMPLE 
PENDIENTE ENTREGA DE 

CARTAS DE SUSCRIPCIÓN DE 
CONVENIOS PARA EL INICIO 

DE OPERACIÓN 
Consulta automotores en el RUNT (Formato PDF) SI CUMPLE  

Licencia de Trânsito (Formato PDF) SI CUMPLE  
Tarjeta de Operación (Formato PDF) SI CUMPLE  

Formato diligenciado “Anexo Vehículos Postulados” 
y remitido en Excel. SI CUMPLE  

Formato diligenciado “Anexo Vehículos Postulados 
para personas con Movilidad Reducida” y remitido 

en Excel. 
NO APLICA NO APLICA 

SEGMENTO 26 NO REQUIERE 
VEHÍCULOS PARA MOVILIDAD 

REDUCIDA 
Formato diligenciado “Modelo de Verificación 

RUNT” SI CUMPLE  

Carta de compromiso donde la Unión Temporal se 
compromete a entregar como insumo para la 

suscripción del acta de inicio la siguiente 
documentación: 

SI CUMPLE  

 

CONCLUSIÓN: 

El Oferente CUMPLE con la totalidad de los requisitos de carácter técnico. 
 

REQUISITOS JURIDICOS: 

DOCUMENTO – DESCRIPCIÓN ENTREGADO CUMPLE / NO 
CUMPLE 

Certificado de Cámara de Comercio OK CUMPLE 
Copia de la cedula del representante legal legible OK CUMPLE 

Certificado de antecedentes de la Contraloría OK CUMPLE 
Certificado de antecedentes de la Personería OK CUMPLE 

Certificado de antecedentes de la Procuraduría OK  
Certificado de antecedentes Policía Nacional OK CUMPLE 

Certificado medidas correctivas RNMC Extraído del link 
(https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx) OK CUMPLE 

RIT OK CUMPLE 
RUT OK CUMPLE 

Certificación bancaria OK CUMPLE 
Acta de la conformación consorcial (si es una unión temporal o 

un consorciado) OK CUMPLE 

Consulta de inhabilidad por delitos sexuales OK CUMPLE 
Parafiscales OK CUMPLE 

 

 

 

 



 
 

CONCLUSIÓN: 

El Oferente CUMPLE con los requisitos de carácter jurídico. 
 
 

REVISÓ NOMBRE FIRMA 

Coordinador PME César Augusto Sánchez Waldron 
Contratista Programa Movilidad Escolar - DBE  

Coordinador Jurídica  Isabel Eugenia Belalcázar Peña 
Contratista Dirección de Bienestar Estudiantil 

 
 
 

PROYECTÓ NOMBRE FIRMA 

Profesional Técnico Diana Carolina Suárez Gutiérrez 
Contratista Programa Movilidad Escolar - DBE  

Profesional Técnico Diego Fernando Macías Granados 
Contratista Programa Movilidad Escolar - DBE  

Profesional Técnico Cristian Rafael Marciales Velásquez 
Contratista Programa Movilidad Escolar - DBE  

Profesional Técnico Viviana Carolina Sarmiento González 
Contratista Programa Movilidad Escolar - DBE  

Profesional Técnico Cristhian Fabián López Castro 
Contratista Programa Movilidad Escolar - DBE  

Profesional Técnico Juan Camilo Rodríguez Socha 
Contratista Programa Movilidad Escolar - DBE  

Profesional Jurídico Carlos Andres Álvarez Muñeton 
Contratista Dirección de Bienestar Estudiantil  

 
 

 

 


